
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/</■ J-'OJ-O) п.г.т. Мотыгино № ^

О проведении новогодних и Рождественских мероприятий на территории 
Мотыгинского района

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и 
предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних и 
Рождественских мероприятий в учреждениях образования, культуры, 
молодежной политики и дополнительного образования в сфере культуры 
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 
новогодних и Рождественских мероприятий (далее -  рабочая группа) 
(приложение 1).

2. Рабочей группе по мере необходимости проводить 
организационные совещания по вопросам проведения мероприятий, решения 
оформлять протоколом.

3. Утвердить График проведения новогодних и Рождественских 
мероприятий в учреждениях образования, культуры, молодежной политики 
и дополнительного образования в сфере культуры Мотыгинского района 
(приложение 2).

4. Ответственным лицам за организацию и проведение 
мероприятий во всех учреждениях бюджетной сферы:

учитывать возможность перевода мероприятий из офлайн в 
онлайн формат в случае ухудшении эпидемиологической обстановки;

обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (пропускного режима, питьевого режима, 
дезинфекционного режима, температурного режима), контроль соблюдения 
норм и правил пожарной безопасности в местах непосредственного 
проведения мероприятий.

5. Рекомендовать:
5.1. Главному врачу КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» 

организовать медицинское сопровождение проведения мероприятий на 
открытом воздухе;

5.2. Начальнику отделения МВД России по Мотыгинскому району 
организовать обеспечение общественного порядка в местах организованного 
проведения мероприятий на открытом воздухе;

5.3. Главам сельских и поселковых советов организовать контроль 
соблюдения требований санитарного законодательства (пропускного 
режима, питьевого режима, дезинфекционного режима, температурного



- J i

режима), контроль соблюдения норм и правил пожарной безопасности в 
местах непосредственного проведения мероприятий, а также очистку 
площадок от снега в местах проведения мероприятий на открытом воздухе.

6. Начальнику МКУ Управление культуры Мотыгинского района 
при организации и проведении подведомственными учреждениями 
мероприятий на открытом воздухе учитывать возможное наступление 
периода низких температур. В случае отмены мероприятий по причине 
низкой температуры окружающего воздуха (-30 градусов по Цельсию и 
ниже) уведомлять население посредством размещения информации в 
социальных сетях и мессенджерах.

7. Начальнику МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района» организовать проведение новогодних школьных мероприятий по 
отдельно утвержденным планам образовательных учреждений с учетом 
текущей санитарно-эпидемиологической ситуации.

8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

/

Г лава Мотыгинского района
/

В.А. Смирнов

Ходько Анастасия Валерьевна 
8(39141)22-5-02



Приложение 1 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинск
от-4£ /Л  h

ого района
7Х З  }& l/ / 0  vz-

Состав рабочей группы 
по организации и проведению новогодних и Рождественских Мероприятий

дминистрацииПредседатель рабочей группы -  заместитель Главы а, 
Мотыгинского района по социальной политике

Члены рабочей группы:

Начальник МКУ
Управление культуры Мотыгинского района

Начальник отдела по управлению делами 
администрации Мотыгинского района

Начальник МКУ
«Управление образования Мотыгинского района»

Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» (по Согласованию)

Начальник отделения МВД России 
по Мотыгинскому району (по согласованию)

Начальник Территориального отделения краевого государственного 
казенного учреждения "Управление социальной защиты населения" 
по Мотыгинскому району (по согласованию)

Директор КГБУК Мотыгинский драматический театр (по согласованию)



Приложение 2 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района
ОТ fJ- d '& J §  №  ^  ^

Г  рафик проведения новогодних и Рождественских мероприятий 
в учреждениях образования, культуры, молодежной политики 

и дополнительного образования в сфере культуры Мотыгинского района

МКУ «Управление образования Мотыгинского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место проведения 
(адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

МБОУ Раздолинская СОШ им. Героя Советского Союза Федора Тюменцева
1 Конкурс снежных фигур 

«Зимняя феерия»
20.11.2023-20.12.2023 

пгт. Раздолинск 
Территория поселкового катка

136 учащиеся 5- ; 
11 классов |

2 Наш веселый Новый год 29.12.2023 12.00 
Пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 25

26 учащиеся 
1 класса

3 Новогодний карнавал 27.12.2023 13.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 20

28 учащиеся
2класса

4 Новогодний КВН 27.12.2023 13.00 
пгт. Раздолинск, ул. Пушкина,33 

Кабинет 23

21 учащиеся ; 
За класса

5 Сказка к нам приходит 27.12.2023 13.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 24

20 учащиеся : 
3 б класса j

6 Новогодняя вечеринка 27.12.2023 13.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 22

30 учащиеся ; 
4 класса

7 Новогодний серпантин 27.12.2023 13.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 13 
16

16 учащиеся : 
5 а класса

8 Новый год у ворот 28.12.2023 15.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 17

18 учащиеся ; 
5 б класса :

9 Новогодний серпантин 27.12.2023 15.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33

18 учащиеся ; 
6 а класса {



-  Д "

Кабинет 1
10 Вечер со Снегурочкой и 

Дедом Морозом
29.12.2023 16.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 9

20 учащиеся j 
6 б класса

11 Новогодний квиз 26.12.2023 17.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 16 
25

25 учащиеся 
7 класса

12 Новогодний сюрприз 27.12.2023 18.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 11

20 Учащиеся 
8 а класса

13 Новый год шагает по планете 28.12.2023 17.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 2

19 учащиеся 
8 б класса

14 Новогодний маскарад 29.12.2023 16.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 4

16 Учащиеся 
9 б класса

15 Новогодняя тусовка 27.12.2023 16.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 15

10 учащиеся 
10 класса

16 Новогодняя тусовка 28.12.2023 18.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Кабинет 12 
8

8 Учащиеся | 
11 класса |

17 Новогоднее представление 28.12.2023 11.00 
ДК Г орняк 

пгт. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 11

49 Учащиеся 
1 -2 классов

18 Новогоднее представление 28.12.2023 13.00 
ДК Г орняк 

пгт. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 11

50 Учащиеся 
3-4 классов

19 Новогодняя тусовка 27.12.2023 15.00 
ДК Г орняк 

пгт. Раздолинск, 
ул. Комсомольская 11

60 Учащиеся 
5-6 классов

20 Новогодняя тусовка 27.12.2023 17.00 
ДК Г орняк 

пгт. Раздолинск, 
ул. Комсомольская 11

50 г Учащиеся 
7-8 классов

21 Новогоднее шоу 28.12.2023 18.00 
пгт. Раздолинск, 
ул. Пушкина,33 

Актовый зал

50 Учащиеся 
9-11 классов

МБОУ «Кулаковская СОШ »
1. Игровая программа «Царь 

горы»
28.12.2023 13.00 

территория поселка, п. Кулаково, 
ул. Ленина, 10 Б

38 Учащиеся 
1 -4 класс



2. «Новый год. Обычаи и 
традиции»

28.12.2023 11.00 
п. Кулаково, 

ул. Ленина, 10 Б 
кабинет технологии

211 Учащиеся 
7-8 класс

3. «Новогодний марафон» 
(интеллектуальная 

викторина)

28.12.2023 12.00 
п. Кулаково, ул. Ленина, 10 Б 

кабинет русского языка

t ) Учащиеся 
5-6 класс

4. Спортивные состязания «Раз 
снежок, два снежок» -

29.12.2023 12.00 
п. Кулаково, ул. Ленина, 10 Б 

площадка возле школы

4f5 Учащиеся 
5-7 класс

5. Игровая программа «На 
новогодней полянке»

03.01.2024 13.00 
П. Кулаково,

Ул. Ленина, 10 Б 
Кабинет русского языка

3;) Учащиеся 
8-9 класс

6. Конкурс новогодних 
видеопоздравлений «Зимний 

вернисаж»

05.01.2024 12.00 
п. Кулаково, ул. Ленина, 10 Б 

Кабинет рекреация

127 Учащиеся 
1-11 класс

7. «Встречаем Рождество» 06.01.2024 
п. Кулаково, ул. Ленина, 10 Б 

рекреация

4:1 Учащиеся 
5-9 класс

МБОУ Рыбинская ООШ
1 Новогодний спектакль 

«Однажды в новогоднем 
лесу...»

27.12.2023 16.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

спортзал

4‘1 учащиеся 
1 -9  классов

2 Новогодняя игрушка 30.12.2023 10.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

библиотека

4‘ учащиеся 1- 
9 классов

3 Поле Чудес «Новогодние 
традиции разных стран»

30.12.2023 12.00 
Пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

кабинет истории

6 Учащиеся 7 
класса

4 Веселые новогодние старты 02.01.2024 11.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

спортзал

4Z учащиеся 1- 
9 классов

5 Новогодний переполох 03.01.2024 11.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

библиотека

21 учащиеся 1- 
4 классов

6 Конкурсная программа 
«Новогодние настройки»

04.01.2024 10.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

кабинет биологии

21 учащиеся 5- 
9 классов

7 Путешествие в Новый год 05.01.2024 11.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

начальная школа

2С учащиеся 1- 
4 классов

8 Квест-игра «По страницам 
новогодних сказок»

06.01.2024 11.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

начальная школа

22 учащиеся 1- 
4 классов

МБОУ Мотыгинская средняя школа
1. Новогодние посиделки 26.12.2023 08.30-09.15 

МБОУ Мотыгинская СШ 
Пгт. Мотыгино 

Ул.Г еологическая.52

29 f учащиеся 1- 
4 классы

2. Новогодний утренник 27.12.2023 11.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

15 t учащиеся 1- 
2 классы



3. Новогодний утренник 27.12.2023 12.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

149 учащиеся 3- 
4 классы

4 Новогодний квест 
«Потерянные сказки»

27.12.2023 13.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

150 учащиеся 5- ' 
6 классы

5 Новогодний квест 
«Сундук сокровищ»

27.12.2023 13.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

150 учащиеся 7- ; 
8 классы

6 Новогодний квест 
«Там на неведомых 

дорожках»

27.12.2023 13.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

80 учащиеся 
10-11 классы ;

7 Новогодний карнавал 28.12.2023 15.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

200 учащиеся 
5,6,7 классы

8 Новогодний карнавал 29.12.2023 17.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

150 учащиеся 8- 
11 классы

9 Общешкольное мероприятие 
«Рождественские чтения»

04.01.2023 15.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

200 учащиеся 1- 
11 классы

10 «Веселые старты» 05.01.2023 11.00 
МБОУ Мотыгинская СШ 

Пгт. Мотыгино 
Ул.Г еологическая.52

500 учащиеся 1- 
7 классы

МБОУ Орджоникидзевская СОШ
1 Утренник «В гости к Деду 

Морозу»
28.12.2023 12.00-14.00 

п. Орджоникидзе, ул. Строителей 
29 а.

Спортивный зал

40 учащиеся 
1 - 4 классов :

2 Утренник «Здравствуй Дед 
Мороз»

28.12.2023 15.00-17.00 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.
Спортивный зал

40 учащиеся 
5-7 классов ;

3 Утренник «Дискотека у Деда 
Мороза»

28.12.2023 18.00- 20.00 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.
Спортивный зал

40 учащиеся 
8-11 классов )

4 Зимние забавы 29.12.2023 13.00 
п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей 29 а. 
Спортивный зал

11 учащиеся 
8 классов

5 Соревнования по баскетболу 05.01.2024 13.00 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.
Спортивный зал

И учащиеся 
8 классов ;

6 Новый год на пороге 29.12.2023 13.00 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

20 учащиеся : 
9 классов



1 Спортивный зал
7 Соревнования по баскетболу 05.01.2024 13.00 

п. Орджоникидзе, ул. Строителей 
29 а.

Спортивный зал

20 учащиеся 
9 классов

8 «Что такое Новый год» - 
конкурсная программа

29.12.2023 12.00 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

13 учащиеся 
2 классов

9 Интерактивная игра 
«Приглашает новогоднее 
детективное агентство»

29.12.2023 10.00. 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

11 учащиеся 
10 классов

10 Классное мероприятие 
«Новогодние забавы»

29.12.2023 12.00. 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

15 учащиеся 
7 классов

11 Классное мероприятие 
Волшебство Рождества.

04.01.2023 12.00. 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

14 учащиеся 
6 классов

12 Классное мероприятие 
«Рождественский 

переполох»

04.01.2024 12.00. 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

2 учащиеся 
11 классов

13 Квест «Новогодние забавы» 28.12.2023 11.00 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

13 учащиеся 
3 классов

14 Новогодняя игра «Что, где, 
когда»

29.12.2023 11.00 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

16 учащиеся 
1 классов

15 Новогодняя игра «Что, где, 
когда»

29.12.2023 13.00 
п. Орджоникидзе, ул. Строителей 

29 а.

8 учащиеся 
4 классов

МБОУ Машуковская СОШ
1 Мероприятие «Здравствуй, 

елка!»
28.12.2023 11.00 

п. Машуковка, 
ул. Школьная 53 

Фойе школы

26 учащиеся 1- 
4 классов

2 Новогодняя сказка «В гостях 
у сказки»

28.12.2023 18.00 
п. Машуковка, 

Машуковский СДК

33 учащиеся 5- 
11 классов

оJ Мероприятие «Новогодние 
посиделки»

03.01.2024 12.00 
п. Машуковка, 

ул. Майбороды 22 
Кабинет 7 класса

6 учащиеся 7 
класса

4 Конкурс рисунков «Мы 
встречаем Новый год!

04.01.2024 12.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Кабинет 3 класса

11 учащиеся 3 - ; 
4 классов

5 Посиделки «Зимняя сказка» 04.01.2024 12.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Кабинет 6 класса

7 учащиеся 6 
класса

6 Мероприятие «Новогодние 
посиделки»

04.01.2024 16.00 
п. Машуковка, 

ул. Майбороды 22 
Кабинет 11 класса

6 учащиеся 1 
10-11 

классов

7 Мероприятие 
«Открывая книгу, 
открываешь мир»

05.01.2024 11.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53

8 учащиеся 1 : 
класса



6 ■

Кабинет 1 класса
8 Мероприятие «Зимние 

посиделки»
05.01.2024 11.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Кабинет 2 класса

7 учащиеся 2 
класса

9 Игра «Счастливый случай» 06.01.2024 12.00 
п. Машуковка, 

ул. Майбороды 22 
Кабинет 9 класса

3 учащиеся 9 
класса

10 Мероприятие «Новогодние 
чудеса»

07.01.2024 15.00 
п. Машуковка, 

ул. Майбороды 22 
Кабинет 8 класса

4 учащиеся 8 
классов

МБ ЗУ «Южно-Енисейская СОШ»
1 Классные часы «Новый год к 

нам мчится» и игры у 
Новогодней ёлки

28.12.2023 18.00 
п. Южно-Енисейск, 

ул. Советская, 30 
Классные кабинеты 
Зал школы 2 этаж

14 учащиеся 6, 1 
7 ,8 ,11  | 
классов

2 Утренник «В поисках 
сокровищ»

29.12.2023 14.00 
п. Южно-Енисейск, 

ул. Советская, 30 
Зал школы 2 этаж

17 учащиеся 1- 
4 классов

о Классный час «Новогодний 
квест»

29.12.2023 17.00 
п. Южно-Енисейск, 

ул. Советская, 30 
Классный кабинет 
Зал школы 2 этаж

10 Учащиеся 
5,9 классов

МБОУ Новоангарская СОШ
1 Спектакль «Большой Новый 

год»
27.12.2023 18.00 

п. Новоангарск ул.З квартал, д. 1
66 1-4 класс

2 Спектакль «Большой Новый 
год»

28.12.2023 18.00 
п. Новоангарск ул.З квартал, д.1

105 5-10 класс

3 Развлекательная программа 
«Игры у Елочки»

29.12.2023 13.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал, зд.10

37 1 -2 класс

4 Классный час «Новогодний 
сюрприз»

29.12.2023 13.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал, зд.10

29 3-4 класс

5 Классный час «Новогодний» 29.12.2023 14.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал, зд.10

34 5-6 классы

6 Классный час «Скоро Новый 
год»

29.12.2023 14.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал, зд. 10

31 7-8

7 Викторина «Традиции 
праздника»

29.12.2023 18.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал, зд.10

27 9-10

МБОУ «Первомайская СОШ»
1 Новогоднее представление 

«Помощники Деда Мороза, 
или как дети праздник 

спасали»

27.12.2023 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

36 учащиеся 
1 - 4 классов

2 Новогодняя программа «Бал 
чудес. Новогодняя 

перезагрузка»

27.12.2023 17.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

45 учащиеся 
5 -1 1  

классов !
3 Игровой классный час 

«Весело и дружно встретим 
Новый год»

28.12.2023 13.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

9 1 класс



-  4 -

4 Конкурсная программа 
«Самый лучший праздник на 

земле»

03.01.2024 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

10 2 класс

5 Конкурсная программа 
«В поисках новогодних 

сокровищ».

04.01.2024 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

t 3 класс

6 Конкурсная программа 
«Новогодние посиделки»

03.01.2024 11.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

1 1 4 класс

7 Развлекательная игровая 
программа «Путешествие по 

календарю»

05.01.2024 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

1 1 5 класс

8 Игровая программа «По 
щучьему велению»

05.01.2023 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

( 6 класс

9 Игровая программа 
«Новогодние забавы»

04.01.2024 11.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

L 7 класс

10 Развлекательная программа 
«Бал чудес»

05.01.2023 13.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

1э 8 класс

11 Познавательная программа 
«Рождества волшебные 

мгновения...»

04.01.2023 13.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

С1 9 класс

12 Круглый стол «Счастье есть 
-  его не может не быть!»

04.01.2024 13.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

L 10 класс

13 Турнир по настольным играм 
«Твой ход»

04.01.2024 14.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

5 - 10 31

М]БОУ «Кирсантьевская СОШ»
1 Новогодний утренник 

«Новогодняя сказка»
30.12.2023 11.00 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Актовый зал

17 учащиеся 
1 -5 класс

2 Новогодний вечер 30.12.2023 16.00 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Актовый зал

19 учащиеся 
6-11 класс

3 Классный час «Новый год у 
ворот»

29.12.2023 13.00 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Актовый зал

36 учащиеся 1- 
11 класс

4 Конкурс рисунков 
«Новогоднее чудо»

29.12.2023 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Актовый зал

36 учащиеся 1- 
11 класс

5 Рождественские посиделки 05.01.2024 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Актовый зал

36 учащиеся 1- 
11 класс

МБУ ДО «СШ Мотыгинского района»
1. «Новогодний карнавал» 

(спортивно-развлекательная 
программа)

27.12.2023 
Пгт. Мотыгино, 

ул. Первомайская, 2 
спортзал ДЮСШ

0 0 8-18 лет



2. Конкурс карикатуры 
«Фестиваль Новогодних 

фантазий »

27.11.2023-25.12.2023 
Пгт. Мотыгино, 

ул. Первомайская, 2 
спортзал ДЮСШ

60 Возраст не 
ограничен

3. « О спорт, ты мир!» ( слайд 
шоу, спортивные итоги 

2023года)

27.12.2023 
Пгт. Мотыгино, 

ул. Первомайская, 2 
спортзал ДЮСШ

120 Возраст
неограничен

МБДОУ Орджоникидзевский детский сад «Лучик»
1 Утренник «Лесная сказка» 27.12.2023 9.15 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 31 
Музыкальный зал

25 воспитанник 
и ранней - 
младшей 
группы 

«Солнышко 
»,

воспитатели,
родители

2 Утренник «Новый год к нам 
пришел»

27.12.2023 10.20 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 31 
Музыкальный зал

45 воспитанник
и

подготовите
льной

группы
«Теремок»,

воспитатели,
родители

3 Утренник «Новогодняя 
сказка»

28.12.2023 09.30 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей 31 
Музыкальный зал

45 воспитанник 
и средней 

группы 
«Капельки», 
воспитатели, 

родители
МБОУ Вельский детский сад «Ягодка»

1 Утренник «Всё плохое мы 
исправим, с Новым годом 

всех поздравим!»

21.12.2023 16.00 
п. Вельск, 

ул. Советская 11 
спортивный зал

17 разновозраст 
ная группа

МБДОУ Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида
1 Утренник 1 младшая 

«Новогодние сюрпризы»
25.12.2023 09.30 

п. Мотыгино, 
ул. Советская 3 

Групповая комната

15 Воспитании
ки

1 младшая 
группа

2 Утренник 2 младшая 
«В гостях у сказки»

26.12.2023 09.30 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
музыкальный зал

17 Воспитании
ки

2 младшая 
группа

3 Утренник средняя речевая 
«Капризная хлопушка»

26.12.2023 10.15 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
музыкальный зал

14 Воспитании 
ки средней 

речевой 
группы

4 Утренник старшая речевая 
«Волшебные часы»

27.12.2023 09.30 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
музыкальный зал

12 Воспитании 
ки старшей 

речевой 
группы

5 Утренник средняя-старшая 
«Волшебные часы»

27.12.2023 10.30 
п. Мотыгино,

22 Воспитании 
ки средняя-



- У ■"

ул. Советская 3 
музыкальный зал

старшая
группа

6 Утренник подготовительная 
речевая 

«Новогодняя служба 
спасения»

28.12.2023 09.30 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
музыкальный зал

15 Воспитании
ки

подготовите
льная

речевая
группа

7 Утренник подготовительная 
«Новогодняя служба 

спасения»

28.12.2023 10.40 
п. Мотыгино, 

ул. Советская 3 
музыкальный зал

19 Воспитании
ки

подготовите 
льная группа

МБДОУ Первомайский детский сад «Солнышко»
1 Утренник «Новогоднее 

приключение в зимнем лесу»
26.12.2023 16.00 
п. Первомайск, 

ул. Спортивная 1А

35 воспитанник
и

воспитатели,
родители

МБДОУ Раздолинский детский сад «Умка»
1 Мероприятие 

«Ах, какая ёлочка!»
19.12.2023 10.00 

Групповое помещение 
п. Раздолинск, 

ул. Горняцкая 7

15 воспитанник 
и 1 младшей 

группы

2 Мероприятие
«Чудо-ёлочка»

20.12.2023 10.00 
Групповое помещение 

п. Раздолинск, 
ул. Горняцкая 7

15 воспитанник
и

1 младшей и 
смешанной 

групп
3 Мероприятие 

«Снежная каша»
19.12.2023 10.00 

Музыкальный зал 
п. Раздолинск, 

ул. Первомайская 33 А

26 воспитанник
и

2 младшей 
группы

4 Мероприятие «Зимняя 
сказка»

20.12.2023 10.00 
Музыкальный зал 

п. Раздолинск, ул. Первомайская 33 
А

24 воспитанник 
и средней 

группы

5 Мероприятие 
«Новогодний переполох»»

21.12.2023 10.00 
Музыкальный зал 

п. Раздолинск, ул. Первомайская 33 
А

23 воспитанник
и

комбиниров
анной

группы
6 Мероприятие 

«Как Кощей женился»
21.12.2023 16.30 

Музыкальный зал 
п. Раздолинск, ул. Первомайская 33 

А

30 воспитанник 
и старшей 

группы

7 Мероприятие
«Морозко»

22.12.2023 16.30 
Музыкальный зал 

п. Раздолинск, ул. Первомайская 33 
А

30 воспитанник
и

подготовите I 
льной 

группы 1
МБДОУ детский сад «Елочка» п.г.т Мотыгино |

1 Новогодний утренник 
«Славный праздник - Новый 

год»

25.12.2023 09.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская, 137 
Групповая комната

16 воспитанник 
и 1 младшей 
группы «А», 
воспитатели, { 
муз.руковод 

итель



2 Новогодний утренник 
«Славный праздник - Новый 

год»

25.12.2023 09.30 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская, 137 
Групповая комната

16 воспитанник 
и 1 младшей 
группы «Б», 
воспитатели, 
муз.руковод 

итель
3 Новогодний утренник 

«Елочка - красавица»
25.12.2023 09.00 

пгт. Мотыгино 
ул. Водников, 17 
Музыкальный зал

8 воспитанник
и

разновозраст 
ной группы, 
воспитатели, 
муз.руковод 

итель
4 Новогодний утренник «Как 

Дедушка Мороз рукавичку 
потерял»

25.12.2023 09.30 
пгт. Мотыгино 

ул. Водников, 17 
Музыкальный зал

12 воспитанник
и

комбиниров
аннойгрупп

ы
5 Новогодний утренник 

«Сказка к нам приходит»
26.12.2023 09.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская, 137 
Музыкальный зал

18 2 младшая 
группа, 

воспитатели, 
муз.руковод 

итель
6 Новогодний утренник 

«Сказка к нам приходит»
26.12.2023 09.30 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская, 137 
Музыкальный зал

15 средняя
группа,

воспитатели,
муз.руковод

итель
7 Новогодний утренник 

«Новогодний серпантин»
26.12.2023 10.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская, 137 
Музыкальный зал

14 разновозраст 
ная группа, 

воспитатели, 
муз.руковод 

итель
8 Новогодний утренник 

«Новогодний серпантин»
27.12.2023 14.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская, 137 
Музыкальный зал

17 Комбиниров
анная

старшая
группа,

воспитатели,
муз.руковод

итель
9 Новогодний утренник 

«Новогодний серпантин»
27.12.2023 15.30 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская, 137 
Музыкальный зал

17 Комбиниров
анная

подготовите
льная

группа,
воспитатели,
муз.руковод

итель
МБДОУ Рыбинский детский сад «Ромашка»

1. Новогодний утренник 
«В гости к Дедушке Морозу»

29.12.2023 16.00 
Музыкальный зал 

с. Рыбное, ул. Школьная 12

30 Воспитании
ки

разновозраст 
ной группы, 
воспитатели, 

родители



МБДОУ Машуковский детский сад «Березка»
1 Утренник «Новогодний 

колобок»
28.12.2023 16.00 
п. Машуковка, 

пер. Центральный 12 
Групповая комната

15 чел. Старшая 
разновозраст 

ная группа

2 Утренник «Пришло время 
чудес»

28.12.2023 15.00 
п. Машуковка, 

пер. Центральный 12 
Групповая комната

15 чел. Младшая 
разновозраст 

ная группа

МБДОУ Новоангарский детский сад «Золотой петушок»
1 Утренник «Домик у 

дорожки»
21.12.2023 09.00 

п. Новоангарск ул.4 квартал 5 
музыкальный зал

10 1 младшая 
группа

2 Утренник «Снежные 
пирожки»

21.12.2023 16.00. 
п. Новоангарск ул.4 квартал 5 

музыкальный зал

19 2 младшая 
группа

3 Утренник «Снеговик и 
Добрый Фонарик, или 
Новогодняя история»

22.12.2023 10.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал 5 

музыкальный зал

26 Средняя,
старшая
группы

4 Утренник «Новый год в 
народном стиле»

22.12.2023 16.00 п. Новоангарск 
ул.4 квартал 

5
музыкальный зал

25 Подготовите 
льная группа

МБДОУ Кулаковский детский сад «Ручеек»
1 Утренник «Тотошка в гостях 

у ребят»
26.12.2023 09.00 

п. Кулаково, 
ул. Ангарская,21 
музыкальный зал

12 Подготовите
льная,

старшая
группа

2 Утренник «На пороге Новый 
год»

26.12.2023 10.00 
п. Кулаково, 

ул. Ангарская,21 
музыкальный зал

9 Средняя
группа

о Праздник «Новогодние 
приключения с Дракошей»

26.12.2023 16.00 
п. Кулаково, 

ул. Ангарская,21 
музыкальный зал

15 1,2 младшая 
группа

МБУК «Межиоселенческая библиотечная система» 
Мотыгинского района

МБУК «МБС» Мотыгинского района

№ п/п Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

1.

Книжная выставка 
«Галерея новых книг»

16.12.2023-13.01.2024 
МЦБ 

п. Мотыгино 
ул. Советская, 126

70 молодежь и 
взрослое 

население

2. Познавательный час «Как 06.01.2024в 14.00 15 молодежь и



У/■ / <7t

встречают Новый год, люди 
всех земных широт» для 
молодежи и взрослого 

населения

МЦБ 
п. Мотыгино 

ул. Советская, 126

взрослое
население

3.

Акция «Здравствуй, первый 
читатель 2024 года» для 
молодежи и взрослого 

населения

09.01.2024в 14.00 
МЦБ 

п. Мотыгино 
ул. Советская, 126

13 молодежь и 
взрослое 

население

4.

Видео-экскурсия 
«Легенды Красноярья- 
заповедник Столбы»

11.01.2024 b  14.00 
МЦБ 

п. Мотыгино 
ул. Советская, 126

16 молодежь и 
взрослое 

население

5.

Творческая лаборатория 
Деда Мороза «Новогодние 

чудеса с библиотекой»

04.01.2024 b  12.00 
ЦДБ 

п. Мотыгино 
ул. Партизанская, 3

10 учащиеся 
1 - 6 классов

6.

Новогодняя акция «Тебя 
здесь ждут!»

04.01.2024 b  10.00 
ЦДБ 

п. Мотыгино 
ул. Партизанская, 3

10 все возрастные 
категории

7.

Литературная викторина 
«Рождество -  праздник 

чудес»

06.01.2024 b  12.00 
ЦЦБ 

п. Мотыгино 
ул. Партизанская, 3

10 учащиеся 
1 - 6  классов

8.

Книжно­
иллюстрированная 

выставка «Зима 
рассказывает сказки»

25.12.2023-31.12.2023 
Библиотека-филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

50 учащиеся 
1 - 8 классов

9.

Новогодняя лаборатория 
«Чудеса из ничего: 

занимательные опыты»

03.01.2023 в 12.00 
Библиотека-филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

15 учащиеся 
1 - 4 классов

10.

Игра -  соревнование 
«Самый сказочный 

праздник»

06.01.2023 в 12.00 
Библиотека-филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

15 учащиеся 
1 - 8 классов

11.

Акция-старт в большое 
чтение «Новогодний 

читатель -  приза 
обладатель»

03.01.2024 
Библиотека-филиал № 2 

п. Рыбное 
ул. Советская, 63

12

дошкольники, 
учащиеся 1-9 

классов, 
молодёжь, 
взрослые

12.

День открытых дверей 
«Наука открывает тайны»

04.01.2024 
Библиотека-филиал № 2 

п. Рыбное 
ул. Советская, 63

14

учащиеся 1-9 
классов, 

молодёжь, 
взрослые

13.
Игра -  логика «Новогодняя 

сказка»
26.12.2023 

Библиотека-филиал №3 
п. Машуковка

14 учащиеся 
1 - 4 классов

14.
Акция «Здравствуй первый 

читатель»
04.01.2024 

Библиотека-филиал №3 
п. Машуковка

16 все возрастные 
категории

15.
Новогодний квест «Зимняя 

мозаика»
06.01.2024 

Библиотека-филиал №3 
п. Машуковка

14 учащиеся 1-4 
классов

16. Конкурсно-игровая 27.12.2023 15.00 7 учащиеся 1-4



- / 3  "

программа «Что такое 
Новый год?»

Библиотека -  филиал №4 
п. Бельск 

ул. Советская, 11

классов

17.

Развлекательная программа 
«Чудеса накануне 

Рождества» для учащихся 
1-8 классов

05.01.2024 14.00 
Библиотека -  филиал №4 

п. Бельск 
ул. Советская, 11

5 учащиеся 1-4 
классов

18.

Игровая программа 
«Хорошо, что каждый год к 
нам приходит Новый год»

03.01.2024 12.00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая, д. 22

9 для всех 
возрастных 
категорий

19.

Познавательный час «Как 
встречают Новый год в 

разных странах»

04.01.2024 12.00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая, д. 22

10 для всех 
возрастных 
категорий

20.

Викторина «Чудеса в 
решете»

05.01.2024 12.00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая, д. 22

7 дошкольники, 
учащихся 1-5 

классов

21.

Литературная викторина 
«Рождество праздник 

чудес»

06.01.2024 12.00 
Библиотека-филиал № 5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая, д. 22

8 учащиеся 5-9 
классов

22.

Познавательно-игровая 
программа «На юбилее у 

елочки»

03.01.2024 13.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

10 для читателей от 6 
лет

23.

Час творчества 
«Рождественские чудеса»

06.01.2024 13.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

10 для всех 
возрастных 
категорий

24.

Акция 
«Здравствуй, первый 

читатель»

09.01.2024 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

14 для всех 
возрастных 
категорий

25.

Литературно-игровая 
программа «Подружись с 

драконом»

09.01.2024 14.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

12 для читателей от 6 
лет

26.

Книжная выставка «Зима 
рассказывает сказки»

18.12.2023-14.01.2024 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 4 -  ый квартал, 10 Б

60 для всех 
возрастных 
категорий

27.

Литературная викторина 
«Новый Год с 

литературными героями»

21.12.2023 13.00 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 4 -  ый квартал, 10 Б

13 учащиеся 
1 -5  классов

28.

Акция 
«Здравствуй, первый 

читатель»

04.01.2024 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 4 -  ый квартал, 10 Б

10 для всех 
возрастных 
категорий

29.

Книжно -  
иллюстрированная 

выставка «Новый год на 
библиотечный порог»

04.01.2024-21.01.2024 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 4 -  ый квартал, 10 Б

40 для всех 
возрастных 
категорий



-  / у

30.

Библиотечный квест 
«Загадки книжных 

лабиринтов»

04.01.2024 13.00 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 4 -  ый квартал, 10 Б

10 учащиеся 
1 - 5 классов

31.

Литературный вечер «В 
гостях у Солохи» 

(путешествие по книге Н.В. 
Гоголя «Вечера на хуторе 

близ Диканьки»)

06.01.2024 14.00 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 4 -  ый квартал, 10 Б

10 молодежь и 
взрослое 

население

32.

Виртуальное путешествие 
во времени «Десять 

научных открытий, которые 
потрясли мир»

04.01.2024 
Библиотека-филиал № 8 

п. Первомайск 
ул. Центральная, 26 А

10 учащиеся 
4-5 классов

33.

Библио-лаборатория 
«Занимательные опыты, 

или Чудеса без чудес» для 
учащихся 2-4 классов

06.01.2024 
Библиотека-филиал № 8 

п. Первомайск 
ул. Центральная, 26 А

13 учащиеся 
2-4 классов

34.

Книжная выставка 
«С новой книгой в новый 

год»

16.12.2023-13.01.2024 
Библиотека -  филиал № 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, 24

15 молодежь и 
взрослое 

население

35.

Познавательный час 
«Рождество -  время чудес»

06.01.2024 
Библиотека -  филиал № 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, 24

6 учащиеся 
1 - 4 классов

36.

Игровая программа 
«В гостях у елки 

новогодней»

04.01.2024 14.00 
Библиотека -  филиал № 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, 24

10 учащиеся 
1 -8  классов

37.

Обзор книжной выставки -  
«Новогодний книговорот»

15.12.2023-13.01.2024 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

25 учащиеся 
1-7 классов

38.

Акция 
«Первый читатель года»

03.01.2024 12.00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

10 учащиеся 
молодежь 
и взрослое 
население

39.

Познавательно-игровая 
программа 

«В гостях у Дракона»

05.01.2024 13.00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

12 учащиеся 
1-7 классов

40.

Познавательная 
Программа 

«Свет небесного чудо - 
Рождества»

06.01.2024 13.00 
Библиотека-филиал №13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

10 учащиеся 
5-7 классов

41.

Книжно-иллюстративная 
выставка «Новый год и 

Рождество -  волшебство и 
колдовство»

24.12.2023-13.01.2024 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

15 для всех 
возрастных 
категорий

42.

Акция «Здравствуй первый 
читатель!»

03.01.2024 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

15 для всех 
возрастных 
категорий

43. Конкурсно-игровая 
программа «Лаборатория

03.01.2024 13.00 
Библиотека-филиал №15

10 учащиеся 
1-7 классов



чудес деда Мороза» п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

44.

Интеллектуальная 
новогодняя игра «Поле 
чудес. В Новый год за 

сказками»

05.01.2024 13.00 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

9 учащиеся 
4-7 классов

МБУК Межпоселенческая клубная система 
Мотыгинского района

№ Наименование 
мероприятия (с отметкой 
бесплатное/платное. Для 

платных с отметкой 
«Доступно по 

«Пушкинской карте»)

Дата, место и время 
проведения

Планируемое
количество
участников

Категория
участников

СДК п. Новоангарск
1 Конкурс рисунков «Рисует 

Мороз на стекле узоры» 
бесплатно

25.12.2023 в 16.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

50 Дети 
3-14 лет

2 Мастер-класс изготовления 
украшений на ёлочку 

«Мастерская деда Мороза» 
бесплатно

27.12.2023 в 17.30 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

20 Дети 
5-10 лет

о Игры на улице 
«Стенка на стенку» 

бесплатно

26.12.2023 в 17.30 
площадь 

СДК п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал, д. 1

35 Дети 
6-14 лет

4 Т еатрализованное 
представление 

«Алиса в стране чудес» 
платно

23.12.2023 b 18.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 4 квартал, д. 1

120 Все возрастные 
категории

6 Квест «В поисках Нового 
года» 

бесплатно

16.12.2023 в 17.30 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д.1

25 Дети | 
5-10 лет

7 Семейные встречи 
«Гостиная Дедушки 

Мороза» 
платно

28.12.2023 в 17.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

30 Все возрастные 
категории

8 Новогодний вечер 
«Голубой огонёк» 

платно

05.01.2024 в 20.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д.1

120 Взрослые 
18-55 лет

10 Вечер отдыха 
«Рождественские встречи» 

бесплатно

13.01.2024в 18.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1

25 Взрослые 
50-80 лет

СДК п. Орджоникидзе

1 Открытие ёлки 
«Водим, водим хоровод в 

самый лучший Новый 
год!» 

бесплатно

24.12.2023 в 16.00 
площадь СДК 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, д.32

80 Все возрастные j 
категории

2 Спортивно­
развлекательный праздник 

«Зимние супергонки» 
бесплатно

24.12.2023 в 15.00 
площадь СДК 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, д.32

50 Все возрастные 
категории



3 Новогоднее 
театрализованное 

представление 
«Дед Мороз точка НЕТ» 

платно

29.12.2023 в 14.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей, д.32

40 Дети 
6-12 лет

4 Танцевально­
развлекательная программа 
«Новый год в стиле Диско» 

платно

30.12.2023 в 20.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей, д.32

25 Молодёжь 
15-20 лет

5 Развлекательная программа 
«Конфетти до 5...» 

платно

01.01.2024 в 01.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей, д.32

25 Взрослые 
18-65 лет

6 Игры на свежем воздухе 
«Что за чудо снеговик?» 

бесплатно

04.01.2024 b  13.00 
площадь СДК 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, д.32

25 Дети 
6-12 лет

7 Конкурсно - 
развлекательная программа 

«Рождественские 
посиделки» 
бесплатно

06.01.2024 b  16.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей, д.32

20 Взрослые 
50-70 лет

СДК п. Бельск

1 Открытие ёлки 
«В сугробах радости и 

смеха» 
бесплатно

24.12.2023 в 16.00 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д. 116

30 Все возрастные 
категории

2 Театрализованное 
представление «Тайна 
Снежной Королевы» 

платно

29.12.2023 в 15.00 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д .116

25 Дети 
3 -14 лет

3 Вечер отдыха «Праздник в 
каждый дом» 

платно

30.12.2023 в 20.00 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д.116

20 Молодёжь
15-21

4 Праздничная программа 
«Путешествие по 

новогодней планете» 
платно

31.12.2023 в 21.00 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д.116

35 Все возрастные 
категории

5 Игровая программа 
«Новогодняя карусель» 

бесплатно

02.01.2024 b  13.00 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д .116

15 Дети 
3 -14 лет

6 Театрализовано - игровая 
программа 

«В пещере Рождества» 
платно

06.01.2024в 13.00 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д .116

15 Дети 
3 -14 лет

7 Развлекательная программа 
«Рождества чудесные 

мгновенья» 
платно

07.01.2024 b  13.00 
СДК п. Бельск 

ул. Советская, д .116

15 Взрослые 
18 -70 лет

СДК п. Кирсантьево

1 Открытие поселковой 
Ёлки «Новогодний 

каламбур» бесплатно

23.12.2023 в 19.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

60 Все возрастные 
категории

2 Конкурс новогодних 
плакатов 

бесплатно

20.12.2023 СДК 
п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

30 Все возрастные 
категории



-  /• / "
о0 Новогодний праздник 

«Зимняя сказка» 
бесплатно

30.12.2023 в 12.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная 9

35 Дети 
5-14 лет

4 Праздничное мероприятие 
"Ах, Новый год, 

удивительный бал" 
платно

31.12.2023 в 20.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

45 Взрослые 
18-65 лет

5 Игровая программа «Мой 
весёлый снеговик» 

бесплатно

04.01.2024 b  14.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

25 Дети
7-14

6 Игровая программа 
«Чудеса накануне 

Рождества» 
бесплатно

06.01.2024в 14.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

30 Дети
7-14

7 Вечер отдыха 
«Рождественские истории» 

платно

07.01.2024 в 20.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9

35 Взрослые 
18-65 лет

СДК п. Кулаково

1 Открытие поселковой 
елки

«Откройте, Новый год 
идет!» 

бесплатно

22.12.2023 в 18.00 
Площадь СДК 
п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д. 23

60 Все возрастные 
категории

2 Театрализованное 
представление «Сказки 

матушки зимы!» 
бесплатно

27.12.2023 в 11.00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д. 23

22 Дети 
1- 7 лет

3 «Вечеринка от снежинки» 
Игровая конкурсная 

программа 
платно

27.12.2023 в 15.00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д.23

35 Дети 
7-12 лет

4 Праздничный концерт 
«Территория волшебства» 

платно

30.12.2023 в 20.00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д. 23

40 Взрослые 
18-70 лет

5 Театрализованная 
программа «Вечера на 

хуторе» 
платно

05.01.2024 b  17.00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д. 23

30 Дети 
7-12 лет

6 Праздничная программа 
«Обыкновенное чудо» 

платно

07.01.2024 в 20.00 
СДК п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д. 23

35 Молодежь, 
взрослые 
16-60 лет

СДК с. Рыбное

1 Открытие поселковой 
елки «Новый год у ворот» 

бесплатно

24.12.2023 в 16.00 
Площадь СДК 

с. Рыбное, 
ул. Советская, д. 63

42 Все возрастные 
категории

2 Театрализованное 
представление для детей 

«Чудеса случаются» 
бесплатно

29.12.2023 в 14.00 
СДК с. Рыбное, 

Ул. Советская, д.63

50 Дети 
4-14 лет

3 Театрализованное 
представление 

«Новогодний переполох» 
платно

31.12.2023 в 21.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская, д. 63

34 Молодежь 
Взрослые 
16-60 лет



-  /'Л

4 Квест -  игра «Чудеса 
накануне рождества» 

бесплатно

07.01.2024в 14.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская, д. 63

15 Дети 
6-14 лет

СДК п. Южно-Енисейск

1 Открытие ёлки 
«Новогоднее чудо» 

бесплатно

26.12.2023 в 18.00 
Площадь СДК 

п. Южно-Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16

30 Все возрастные 
категории

2 Конкурс снежных фигур 
«Снежный бум» 

бесплатно

20.12.2023 в 11.00 
Площадь СДК 

п. Южно-Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16

20 Все возрастные 
категории

ЛЭ Новогодний праздник 
«Водим, водим хоровод, в 
лучший самый новый год» 

платно

24.12.2023 в 13.00 
СДК

п. Южно-Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16

30 Дети 
1-14 лет

4 Поздравление Деда Мороза 
и Снегурочки на дому, 

платно

27.12.2023 в 17.00 
п. Южно-Енисейск

15 Все возрастные 
категории

5 Новогодний бал 
«Новогодний серпантин» 

платно

31.12.2023 в 21.00 
СДК п. Южно- 

Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16

45 Взрослые 
18 -60 лет

6 Вечер отдыха «Елки-палки, 
Новый год?!» 

платно

01.01.2024 в 20.00 
СДК п. Южно- 

Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16

25 Молодёжь, 
взрослые 
18-60 лет

7 Детский спектакль 
«Сказочные приключения 

Колобка» 
платно

02.01.2024 b  16.00 
СДК п. Южно- 

Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16

20 Дети 
5-14 лет

8 Молодёжная дискотека 
«Хорошее настроение» 

платно

03.01.2024в 21.00 
СДК п. Южно- 

Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16

29 Молодёжь 
16-35 лет

9 Круглый стол 
«Новогодний вернисаж у 

Фантазии» 
бесплатно

07.01.2024 b  14.00 
СДК п. Южно- 

Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16

10 Взрослые | 
50-65 лет

10 Рождественские 
колядования «Коляда, 

Коляда» 
бесплатно

08.01.2024- 10.01.2024 
в 16.00 

СДК п. Южно- 
Енисейск, 

ул. Оборонная, д. 16

25 Все возрастные 
категории

СДК п. Машуковка

1 Открытие поселковой 
елки «К нам приходит 

Новый Г од» 
бесплатно

26.12.2023 в 19.00 
Центральная площадь 

п. Машуковка

35 Все возрастные 
категории

2 Театрализованное 
представление для детей «В 
гостях у Дедушки Мороза» 

платно

27.12.2023 в 17.00 
СДК п. Машуковка, 
пер. Центральный, 

д. 16

30 Все возрастные 
категории



3 Новогодняя детская 
игровая программа 

«Карамельный новый год» 
бесплатно

27.12.2023 в 18.00 
СДК п. Машуковка, 
пер. Центральный, 

д. 16

15 Дети 
7 -1 4  лет

4 Школьная ёлка 
«Хоровод под Новый год», 

бесплатно

28.12.2023 в 11.00 
СДК п. Машуковка, 
пер. Центральный, 

д. 16

26 Дети 
7-11 лет

5 Новогодний праздник 
«Вот и снова Новый год» 

бесплатно

28.12.2023 в 18.00 
СДК п. Машуковка, 
пер. Центральный, 

д. 16

33 Дети 
Молодёжь 
12-17 лет

6 Новогодний концерт 
«Волшебная зима» 

платно

29.12.2023 в 18.00 
СДК п. Машуковка, 
пер. Центральный, 

д. 16

20 Все возрастные 
категории

7 Спортивно 
развлекательные 

соревнования «Веселые 
старты под ёлкой» 

бесплатно

03.01.2024 в 13.00 
СДК п. Машуковка, 
пер. Центральный, 

д. 16

10 Дети 
7-14 лет

8 Мастер класс 
«Рождественские ангелы» 

бесплатно

05.01.2024в 13.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 
16

10 Дети 
7-14 лет

ДК п. Раздолинск

1 Открытие поселковой 
елки 

бесплатно

23.12.2023 в 16.00
ДК «Горняк» 
п. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 
Д. И

200 Все возрастные 
категории

2 Т еатрализованное 
новогоднее представление 

для начальных классов 
«У леса на опушке» 

платно

26.12.2023 в 11.00 
ДК «Горняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 

д. 11

80 Дети 
7-9 лет

0 Т еатрализованное 
новогоднее представление 

для 5-7 классов 
«У леса на опушке» 

платно

26.12.2023 в 13.00 
ДК «Горняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 

д. 11

80 Дети 
10-12 лет

4 Театрализованное 
новогоднее представление 
для дошкольников «Чудеса 

под Новый год» 
платно

27.12.2023 в 12.00 
ДК «Горняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 

д. 11

30 Дети 
3-6 лет

5 Т еатрализованное 
новогоднее представление 

для 8-9 классов 
«Межклановая битва, или 

как стать драконом» 
платно

26.12.2023 в 18.00 
ДК «Горняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 

д. 11

40 Дети 
13-15 лет

6 Бал-маскарад
платно

01.01.2024 в 01.00 
ДК «Горняк» 

п. Раздолинск,

70 Взрослые 
18-65 лет



ул. Комсомольская, 
Д. 11

7 Игровая детская программа 
«Новогодняя шкатулка» 

платно

03.01.2024 b  14.00 
ДК «Г орняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 

д. 11

30 Дети 
7-10 лет

8 Кинопоказ 
«Баба-Яга спасает мир» 

платно

03.01.2024 b  16.00 
ДК «Горняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 

д. 11

30 Все возрастные 
категории

9 Вечер отдыха 
«Рождественские 

посиделки» 
бесплатно

05.01.2024в 16.00 
ДК «Горняк» 

п. Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 

д. 11

20 Взрослые 
35-60 лет

СДК п. Первомайск

1 Открытие поселковой 
елки «Ёлкины сюрпризы» 

бесплатно

23.12.2023 в 14.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 
д. 26 А

50 Все возрастные 
категории

2 Игровая программа 
«Волшебный мешок Деда 

Мороза» 
бесплатно

22.12.2023 в 13.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, д.26 А

30 Дети 5-14 лет

3 Новогодний спектакль 
«Волшебная тайна Нового 

года» 
платно

25.12.2023 в 12.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 
д. 26 А

30 Дети 5-14 лет

4 Новогодний праздник 
«Ларец Снежной 

Королевы» 
бесплатно

25.12.2023 в 13.30 
СДК п. Первомайск 

ул. Центральная, 
д. 26 А

30 Дети 5-14 лет

5 Новогоднее 
театрализованное 

представление 
«Новогодняя перезагрузка» 

платно

31.12.2023 
в 20.00 

СДК п. Первомайск, 
ул. Центральная, 

д. 26 А

50 Взрослые, 
молодежь 
16-60 лет

6 Вечер отдыха «И божество, 
и вдохновение» 

платно

06.01.2024 в 20.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 
д. 26 А

30 Взрослые 
18-60 лет

7 Развлекательная программа 
для молодежи «Волшебство 

Рождества» 
бесплатно

11.01.2024 b  16.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 
д. 26 А

15 Молодежь 
1 5 -3 5  лет

ДК пгт. Мотыгино

1 Открытие поселковой 
Елки 

Т еатрализованное 
представление «Пусть 
праздник всем подарит 

чудо!» 
бесплатно

22.12.2023 в 18.00 
Площадь Дома 

Культуры 
пгт. Мотыгино, 
ул. Советская

300 Все возрастные 
категории



2 Выставка - конкурс 
детского творчества 

«Символ нового года» 
бесплатно

11.12.2023 -22.01.2024 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, д. 128

60 Дети 
5-14 лет

3 Новогодняя сказка для 
детей «Похищенный 

сюрприз» 
бесплатно

28.12.2023 
в 13.00; 17.00 

пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, д. 128

180 Дети 
5-14 лет

4 Праздничная программа 
«У ворот - новый год!» 

Клуб «Лебедушка» 
бесплатно

26.12.2023 в 17.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, д. 128

25 Взрослые 
50-80 лет

5 Новогодний шахматный 
турнир 

бесплатно

25.12.2023 в 09.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, д. 128

15 Взрослые 
30-70 лет

8 Выезд Деда Мороза со 
Снегурочкой (по заказам) 

платно

29.12.2023-30.12.2023 
пгт. Мотыгино

30 Дети 
3-14 лет

9 Праздничный концерт 
«Рождественские встречи» 

платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

07.01.2024в 13.00 
ДК пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

90 Все возрастные 
категории

10 Новогодняя сказка «Хочу 
быть Дедом Морозом» 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

27.12.2023 в 16.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, д. 128

70 Дети 
1 4 -1 7  лет

11 Конкурсно -  
развлекательная программа 

«Каникулярия» 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

05.01.2024 b  19.00 
ДК пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

70 молодежь

13 Конкурсно -  
развлекательная программа 

«Опа! Новый год!» 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

05.01.2024 b  19.00 
ДК пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

70 молодежь

14 Праздничный концерт «Раз 
в крещенский вечерок...» 

платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

19.01.2024 b  14.00 
ДК пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128

90 Все возрастные 
категории

СДК п. Слюдрудник

1 Открытие поселковой 
елки «Сверкай огнями 

яркими, зеленая 
красавица» 
бесплатно

24.12.2023 в 16.00 
Площадь у школы 

п. Слюдрудник

20 Все возрастные 
категории

2 Театрализованное 
представление «В 
новогоднем лесу» 

платно

28.12.2023 в 14.00 
СДК п. Слюдрудник, 

ул. Клубная, д. 2

30 Дети 
2-14 лет

3 Развлекательная программа 
«Елочки-иголочки» 

платно

31.12.2023 в 21.00 
СДК п. Слюдрудник, 

ул. Клубная, д. 2

20 Взрослые \ 
18-60 лет

4 Развлекательная программа 
«Новогоднее ассорти»

01.01.2024 в 01.00 
СДК п. Слюдрудник, 

ул. Клубная,2

20 Взрослые 
18-50 лет



5 Развлекательная программа 
«Опять Дед Мороз» 

платно

03.01.2024 в 14.00 
СДК п. Слюдрудник, 

ул. Клубная, д.2

20 Дети [ 
2-14 лет

6 Познавательная программа 
«Наступает волшебство - 

чудный праздник 
Рождество» 
бесплатно

06.01.2024в 14.00 
СДК п. Слюдрудник, 

ул. Клубная, д.2

16 Дети 1 
5-14 лет

7 Развлекательная программа 
«Рождественские 

посиделки» 
платно

07.01.2024 в 20.00 
СДК п. Слюдрудник, 

ул. Клубная, д.2

12 Взрослые 
18-70 лет

МБУК Мотыгинский районный краеведческий музей

№ п/п Наименование мероприятия 
(с отметкой 

бесплатное/платное. Для 
платных с отметкой 

«Доступно по «Пушкинской 
карте»)

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

1 Новогодняя гостиная: 
«Зима снежная пришла, 

веселый праздник 
принесла!», 

платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

22.12.2023 в 13.00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

15 учащиеся | 
5-9 классов

2 Выставка: «Волшебство 
нового года», бесплатно

19.12.2023-13.01.2024 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

18 все возрастные j 
категории

3 Мероприятие: «Привет из 
прошлого», об истории 

рождественской открытки, 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

12.01.2024в 13.00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

15 учащиеся 
5-8 классов

МБУ ДО Мотыгинская детская музыкальная школа

№ п/п Наименование мероприятия Дата/время /место проведения 
(адрес)

Планируе
мое

количеств
о

участнике
в

Категория
участников

1 Новогодний концерт в 
филиале -  

Первомайская ДМТТТ

21.12.2023 в 18.00 
п. Первомайск 

ул. Спортивная, 16

30 обучающиеся
Первомайского

филиала
ДМШ

2 Новогодний концерт в 
филиале -  

Новоангарская ДМШ

25.12.2023 в 15.00 
п. Новоангарск 

ул. 3-ий квартал, д.1

40 обучающиеся
Новоангарского

филиала
ДМШ

о Новогоднее мероприятие 
«В поисках Нового года» в 

филиале -  
Раздолинская ДМШ

23.12.2023 в 14.00 
п. Раздолинск 

ул. Первомайская, д.75

30 обучающиеся
Раздолинского

филиала
ДМШ

4 Елка Главы 
Мотыгинского района

26.12.2023 в 15.00 
п. Мотыгино

40 дети с ОВЗ, дети 
из



- / з
Мотыгинская ДМШ ул. Советская, д.98 малообеспеченн 

ых семей
МБУ ДО Новоангарская детская художественная н[кола

№ п/п Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

1 Новогоднее 
общешкольное 
мероприятие 

«Волшебные валенки»

26.12.2023 18.00 
п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал, 1

58 учащиеся ДХШ

2 Новогоднее 
общешкольное 
мероприятие 

«Волшебные валенки»

23.12.2023 15.00 
п. Первомайск, 

ул. Спортивная, 1Б

23 учащиеся ДХШ

КГБУК Мотыгинский Драматический Театр

№
п/п

Наименование 
мероприятия(с отметкой 
бесплатное/платное. Для 

платных с отметкой 
«Доступно по 

«Пушкинской карте»)

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планир
уемое

количес
тво

участии
ков

Категория
участников

1 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

23.12.2023 13.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

40 дети 
1- 6 лет

2 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

23.12.2023 16.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-б

40 дети 
1- 6 лет

3 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

24.12.2023 13.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

40 дети 
1 - 6 лет

4 Новогодний утренник . 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

24.12.2023 16.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

40 дети 
1- 6 лет

5 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

25.12.2023 15.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50 6+

6 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по

26.12.2023 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50 учащиеся ОУ 
время по 

согласованию



-  ;у'У

«Пушкинской карте»
7 Новогодний утренник 

с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

26.12.2023 18.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-б

50 6+

8 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

27.12.2023 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-б

50 учащиеся ОУ 
время по 

согласованию

9 Р1Ючтение 
«Дуры мы дуры», 
платное

27.12.2023 19:00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-б

60 18+

10 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

28.12.2023 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50 учащиеся ОУ 
время по 

согласованию

11 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 
«Новогодняя снежинка», 
платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

29.12.2023 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50 учащиеся ОУ 
время по 

согласованию

12 Спектакль «Новогодняя 
снежинка»

05.01.2024 13:00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-б

50 6+

13 Квартирник (юбилейный 
концерт)

06.01.2024 17:00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

60 18+

МБУ «Молодежный центр Мотыгинского район:1»

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Плани
руемое
количе

ство
участн

иков

Категория
участников

1 Елка для участников 
Российского движения 

детей и молодежи 
«Движение Первых»

08.12.-10.12.2023 
г. Красноярск, Академика 

Павлова, 21

3-5 Учащиеся ОУ 
Мотыгинского 

района

2 «Новогодний квАРТирник» 
Мероприятие, реализуемое 
в рамках ФП «Мы создаем»

21.12.2023 
п. Мотыгино, ул. 
Первомайская 24

20 Активисты 
флагманских 

программ МЦ
3 Рождественская встреча по 

волейболу среди мужских и 
женских команд

05.01.2024 
п. Мотыгино 

(на базе Мотыгинской 
средней школы)

3-5 Учащиеся ОУ 
Мотыгинского 

района, рабочая 
молодежь



КГБУ СО «КЦСОН «Мотыгинский»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Плани
руемое
количе

ство
участн

иков

Категория
участников

1 Новогоднее представление 
для получателей 

социальных услуг: 
«Новогоднее чудо 2024»

21.12.2023 в 14.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Привокзальная 
д. 1 «А»

20 Дети семей СОП, 
многодетных семей, 

детей из семей с детьми-: 
инвалидами, опекаемые 

дети, дети, 
мобилизованных 

граждан, воспитанники 
стационарной группы

2 Новогоднее представление 
для получателей 

социальных услуг: 
«Новогоднее чудо 2024»

21.12.2023 в 16.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Привокзальная 
д. 1 «А»

20 Дети семей СОП, 
многодетных семей, 

детей из семей с детьми- ; 
инвалидами, опекаемые 

дети, дети, 
мобилизованных 

граждан, воспитанники 
стационарной группы

3 Конкурс - выставка: 
«Новогодняя игрушка»

01.12.2023 -20.12.2023 
Подведение итогов: 

21.12.2023 
пгт. Мотыгино 

ул. Привокзальная 
д. 1 «А»

Все
желаю

щие

Дети семей СОП, 
многодетных семей, 

детей из семей с детьми- 
инвалидами, опекаемые 

дети, дети, 
мобилизованных 

граждан, воспитанники 
стационарной группы

4. Рождественские
посиделки

10.01.2024 
пгт. Мотыгино 

ул. Привокзальная 
д. 1 «А»

15 Граждане пожилого 
возраста, получатели 

социальных услуг

МБОУ ДО "Мотыгинский центр дополнительного образования детей"

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Плани
руемое
количе

ство
участн

иков

Категория
участников

1 Игровая программа 
«Веселый Новый год»

27.12.2023 в 14.00 
П. Мотыгино, 

ул. Советская д. 100

40 Обучающиеся МБОУ 
ДО «МЦДОД»


